alter locus Athanasii, qui id, quod dixi, manifestius evincit. Is habetur in Apologia secunda aduersus Arianos pag. 739. *λειπει ἐν οὐρανῷ δόρτις ἵππος τούτος τούτος εἴδε βίτων ὁ φριόλοτρος οὐανός &c.* Qui locus cum ab Interpretatore male translatus fuerit, hic prout à nobis conversus est, apponetur. *Denique Episcopi plures quam quinquaginta, congregati in Basileia, in qua Vito Presbyter populum colligebat, nostram quidem defensionem a quo animo suscepimus, & communionem nobiscum ac dilectionem fovendam esse sanxerunt: adversus autem Eusebianos indignati sunt, & Julianum rogarunt, ut hac ad illos perscriberet, cum illi priores ad ipsum scripsissent. Scriptis ergo Julius, & literas misit per Gabianum Comitem. Sequuntur deinde literæ Julii, quarum hoc est exordium. *Julius Dianto, Flaccillo, Narciso, Eusebio, Mari, Macedonio, Theodooro, & quis cum illis sunt; dilectissimis fratribus, qui Antiochia ad nos scripserunt. Legi epistolam vestram, quam Presbyteri mei Elpidius & Philoxenus mihi attulerant &c.* Denique post recitatas Julii literas hæc addit Athanasius. *Hac cum Romana Synodus per Julianum Romanum Episcopum scripsisset &c.* Ex his tria præcipue colligimus, quæ ad institutum nostrum faciunt. Primo Romanam Synodum, qua Athanasius Innocens pronuntiatus est, celebratam esse post redditum Elpidii atque Philoxeni. Secundo literas Episcoporum Antiochenæ Synodi ad Julianum Papam, quas supradicti Legati detulerant, in eadem Synodo Romana esse recitatas. Tertio Julianum Papam rogatum esse ab Episcopis Synodi Romanæ, ut Episcopis Antiochenæ Synodi referiberet, iisque decretum Synodi Romana significaret. Postremo epistolam illam Julii, quamibidem rescripsit Athanasius, & cuius initium duntaxat adscripsimus, eam esse quam Julius scripsit, rogatu & nomine Synodi Romana, quæ Athanasium absolverat. Quod si quis epistolam ipsam Julii in manus lumpserit, cuncta quæ dixi, multo apertius ac luculentius in ea consumari deprehendet. Nam & literas Episcoporum Synodi Antiochenæ in Synodo Romana lectas esse diserte testatur Julius in principio ejus epistolæ: nec solum post redditum Legatorum suorum eam Synodum celebratam esse indicat, verum etiam diu post ordinationem Gregorii, & post violentum ejus ingressum in urbem Alexandriam. Certe cædes & exilia Episcoporum, proscriptiones & carceres civium, & alia scelera ac sacrilegia commemorat, à Gregorio tunc temporis perpetrata, quem Julius ne nomine quidem Episcopi unquam dignatur, ut videre est est pag. 749, atque hæc Julius Papa se accepisse dicit, tum exiliis Episcoporum, qui ex Ægypto hæc ad ipsum scriperant, tum ex Presbyteris, qui Alexandria Romanum venerant. Sed & Carponem quendam, olim ab Alexandro Alexandrinae urbis Episcopo ob Arianam hæresin damnatam, unâ cum aliquot aliis ob eandem perfidiam ab illo damnatis, à Gregorio ad te missum esse scribit pag. 743, qui scilicet pacificas, seu communicatorias Gregorii literas perfec-*

A ret. Idem diu postea tentavit Georgius Arianus, cum in locum Athanasii sufficiens fuisset. Legatos enim suos misit ad Liberum Papam, ambiens communionem Ecclesiarum Romanarum, ut discimus ex epistola Liberii Papæ. Cum igitur hæc Carponæ Legatio anno Domini 342. conigerit, Synodus Romana, quæ post Legionem illam facta est, ante annum 342. celebrari non potuit.

## CAPUT V.

Refellitur Baronii sententia, qui duas Synodos Romanas facit.

**C**io quid Baronius respondeat. Ait enim Sepistolam illam Julii Papæ, de qua superius diximus, non ad Synodum illam Romanam pertinere, in qua absoluti sunt Athanasius & Marcellus: sed ad alteram, quæ sequente post anno facta est, cum Elpidius & Philoxenus ex Orientis partibus reversi essent, Orientalium ad Julianum literas secum deferentes. Ducas enim Synodos Romanas distinguit Baronius: Alteram quinquaginta Episcoporum, qui Athanasium & Marcellum innocentes esse pronuntiarunt anno Christi 341. Alteram anno sequente factam, in qua lectæ sunt literæ Orientalium Episcoporum, quas Elpidius & Philoxenus attulerant. Atque hanc Baronii sententiam securus est, ut sollet, Severinus Binus in editione Conciliorum. Verum Baronio auctoritatem opponimus Athanasii, qui unam duntaxat agnoscit Synodum Romanam, & in ea se omnium Episcoporum sententias innocentem judicatum esse scribit, & Julianum Papam rogatum esse ab Episcopis, ut Orientalibus, qui ad ipsum literas scriperant, responderet, quemadmodum superiori capite ostendimus. Aut igitur fallax est Athanasius, quid tamen diserte affirmat, aut Baronius, qui negat. Athanasium vero in causa sua falli potuisse aut voluisse fallere, nemo unquam crediderit. Cui enim bono id facturus fuisset. Sed videamus quænam ratio Baronium impulerit, ut duas Synodos Romanas distinguat, & epistolam Juliani Papæ ad Orientales, quæ rescribitur ab Athanasio, scriptam esse dicere non rogatu atque nomine Synodi Romana ejus, quæ Athanasium absolverat, sed alterius Synodi, quæ sequente anno congregata est. Unicam hujus rei causam adferat Baronius, quod scilicet Julius in supradicta epistola testatur, Orientales in literis, quas ad ipsum scriperant per Elpidium ac Philoxenum Presbyteros, graviter conquestos esse, quod Julius Athanasium in communionem suscepisset. Atqui Athanasius nonnisi à Synodo Romana, in qua quinquaginta sedebant Episcopi, suscepitus est in communionem. Orientalium igitur literæ ad Julianum Papam scriptæ sunt post Synodum Romanam, in qua absolutus ab omni criminis & ad communionem admisitus fuerat Athanasius. Ex quo sequitur, epistolam illam Juliani Papæ, quam rescripsit ad Orientales Episcopos, non ex persona Synodi Romana & quinquaginta Episco-